[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.11/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/pr.

Senhor Presidente,

EDMAR MARCHESKI, Vereador que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio Exmo. Senhor MAICON SACOMAN, Coordenador Geral da Prefeitura de Roncador, solicitando informações referente a Van do Município de Roncador Placa BCK-2453-Roncador/PR
Considerando que o veículo de propriedade do município de Roncador, não se encontra no município há mais de seis meses, porém é sabido que o mesmo foi levado até a cidade de Cascavel para conserto.
Entendemos a necessidade de manutenção dos veículos da frota municipal, no entanto é necessário verificar o que está acontecendo, pois são muitos meses de oficina, e por isso já deveria estar pronto e no município para uso da comunidade.
O veículo era bastante utilizado para suprir emergências de transporte escolares, quando ônibus quebrava e também em outras ocasiões.
Solicitamos que seja verificado o que está acontecendo com o veículo e em caso de a oficina contratada não estar disposta a realizar o conserto, que o veículo seja retornado ao município e que seja buscado outras alternativas para realizar os reparos necessários para consertar o veículo e deixa-lo em condições de uso pela comunidade.
	Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 28 de fevereiro 2024.

Edmar Marcheski
Vereador
image1.jpeg